第二駐車場（東側）

茶室

入口

入口

P

P

P

P

第 1駐車場
（南側）

県道76号線 ↑原交差点
筑紫野方面

駐輪場
バス駐車場

虹のトンネル（動く歩道）

太宰府天満宮

自動販売機

↓

坂

原交差点
筑紫野方面

↑県道35号線宇美・古賀方面 ↓

九州国立博物館

茶室入口

「はじめての茶道体験」参加申込書
２０２２年１１月２７日(日) 下記のとおり申し込みます。九州国立博物館 交流課　宛

■お問い合わせ先／交流課　ＴＥＬ ： ０９２－９２９－３６０２■主催／九州国立博物館

■その他／新型コロナウイルス感染状況により、中止または延期になる場合があります。最新の情報は、WEBサイト及びTwitterでご確認ください。

氏　名
ふりがな 〇で囲んでください

大人・中高生  （学年：　　）

ＴＥＬ（　　　　）　　　　　－

参加希望日時（○で囲んでください）

①１０:００～ ③１３:００～②１１:３０～ ④１４:３０～

日中連絡のとれる番号をご記入ください
（FAXで申し込まれた方には､こちらから確認のお電話をさしあげます）

アレルギーの有無
有の場合、どなたに何のアレルギーがあるか
ご記入ください
無 ・ 有(　　　　　　　　　　　)

持ち物／ 足袋または白い靴下（茶室にて着用）、ハンカチ

場　所／ 茶室（宝満亭） ※第二駐車場（東側）横

定　員／ 各回１０人まで（先着順）

注  意／

・体験中、飲食時以外はマスクの着用をお願いいたします。

・入口での体温測定で３７.５℃以上の発熱がある場合は入室できません。

　また、３７.０℃以上の場合には、風邪などの症状がないか

　お声がけさせていただくことがあります。

・アレルギーのある方はお申し込みの際にお知らせください。

・当日は５分前までに直接茶室にお越しください。

対　象／ 中高生以上の茶道初心者
※新型コロナウイルス感染拡大防止のため、見学はお断りさせていただいております。

体験料／ おひとり様　５００円（お菓子・お茶代）
体験料は当日、茶室にてお支払いください。お釣りのないようにお願いします。

第 ９１ 回

時　間／ 10:00 ～
11:30 ～
13:00 ～
14:30 ～

※お茶菓子と点てたお茶を
　　いただきます。

内　容／ 茶室の説明

て ま え

１］　お点前と作法を見る

２］　お茶を点てる

茶道体験

た

次回の予定は未定です。
決まり次第ホームページで
お知らせいたします。

2022

１０/２5（火）から
  受付開始

１１
２７日

申込方法…事前申込（FAXまたは電話)
電話受付は９：００から１７：００まで

行っています。